VALDI

Sala das sessões  "JOSE  C

Sales/SP, 28 de tembro

A MARQUES"

de 2.023.

Câmara  Wunicipal de Saks
C Pd. 51.347.508/0001-00

www. camarasa res. sp.gov.  br  e-mail: contato@camarasafes.sp.gov.6r

Rya  José  Paulin° Castiffio de Oliveira, 740-Centro-Pone (0_7(x17) 3557-1255-CEP 14980-000
ESTADO  SAO PAIILO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALES/SP.

Requerimento: 21/2023

Motivo: Requerer ao senhor Prefeito Municipal que informe a esta Casa se existe a
previsão de realização de obra de pavimentação asfáltica nas ruas do Bairro  Riviera
Náutica que ainda não contam com pavimentação.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a reclamação dos moradores do Bairro  Riviera

Náutica que moram em ruas não pavimentadas do bairro;

CONSIDERANDO os transtornos relatados por esses moradores tanto nos
períodos de seca como o que estamos presenciando, como no período de chuvas,

para transitarem em ruas sem pavimentação,

Amparado pelo disposto no artigo 70  incisos IX e XVI da Lei Orgânica do

Município;

Requeiro a V.Excia, nos termos Regimentais, que após a aprovação deste
Requerimento pelo Plenário desta Casa, solicite ao Sr. Prefeito Municipal que
informe a esta Casa se existe a previsão de realização obra de pavimentação
asfáltica nas ruas do Bairro  Riviera  Náutica que ainda não contam com

pavimentação.

Vereador

E PROTOCOL.;:;.:.
Presidendente  da

.2.15

tfun;
,,etor Geral

	Page 1